Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die 22. mensis Augusti 1741. Pontificatus nostri anno secundo.

D. Cardinalis Passioneer.

### S. D. N. BENEDICTI PAPÆ XIV.

Epistola Encyclica ad Episcopos directa,

Qua duæ superiores Constitutiones circa Jejunium declarantur.

#### BENEDICTUS PAPA XIV.

VENERABILES FRATRES, SALUTEM, ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

L ibentissime quidem amplectimur, qua Nobis offeruntur, occasiones ad vestros animos excitandos, ut Ecclesiasticae disciplinae reparanda sedulam curam conferatis: Etiam Summi Pontificatus Dignitatem, ad quam Nos, licet immemores, erexi fuitus, conjunctam esse intelligentiam aliarum Ecclesiastiarum, Nobisque commendamat, qui plene temutem virum Nostrorum non ignoramus.

Cum itaque presentium literarum argumentum totum sit de jejunio, quod tempore Quadragesimæ, veteri Ecclesiæ instituto, ac lege Fidelibus indicitur, supervacaneum duicimus longam orationem conficerre de Quadragesimæ Institutione, & Patrum, & Conciliorum omnes super hac re in medium proferre autoritates: Difficile id quidem Nobis parum videatur, sed potius alienum, & nullo modo consentaneum vobis, quos dofrinæ laude, Canonum, & Sacre Historiæ cognitione prestantes arbitramur. Porro adscribendas has litteras adducti fulimus gravissimis illis verbis Tridentina Synodi, que Sess. 25. de Refor. præcipit Episcopis omne studium impendere, ut Fideles ipsorum curæ traditi magna religione perficiant ea, quæ à Sacris Canonibus prescribuntur. Ut illis omnibus, & illis præcipiuntur obsequentes, qua mortificandam carnem conductant, ut ciborum delectus, & jejunia.

Ubi primum Bononiensem Ecclesiæ administrandam suscipimus (ad quam beneficio Clementis XIII. fel. record. ab Sede Anconitana translati fuijimus) Mandatum evulgavimus (quod libro primo Institutio- num Nostrorum pro Viris Ecclesiasticis decimo quinto loco continetur) In illo plures difficultates indicavimus, ob quas minimè solvendos jejunii legibus putabamus illos, qui ob legitimam causam, & legitimam prius auctoritate interposita, Quadragesimæ abstinentiam non observant, minimè, inquam, solvendo à jejunio, ita liceret ipsis quilibet die mensam bis inservire, non una vice, vesperina superaddita refactione, qua permitit jejunantium consevit. Tandem in hac Pontificia Sede collocaui rem totam in examen

mier iterum revocavimus, & præstantissimis quoque viris demandavimus ipsam diligenter, accurateque perpendere, ac suas denique opiniones Nobis exponere. His peractis hujusmodi controversia finem irribuere constitutimus, illudque decrevimus, ne illa in posterum sive peculiaris, sive generalis pro aliqua Civitate, vel Oppido concedatur facultas adhibendi carnes ad mensam tempore jejuni, vel Quadragesime, nisi conditio servandi jejuni, sive unius comestions interponatur & illud quoque monitum addatur, nequaquam licet mensam eamdem carte, ac piscibus instruere. Equidem declinatis hac ratione nimium implicatis questionibus existimavimus unicam singulis diebus comestione indicere illis etiam, qui carnibus uti, cum jejuniū indicitur, rite obtinebantur; & pravam illam consuetudinem, qua apud multos nimis invaluerat, penitus evellere, afferendis nempe carnes in mensam cum piscibus, postquam ipsi Quadragesimali abstinentia præcepto soluti fuerunt, ob eam potissimum causam, quod grave detrimentum salutis ab eis piscium accipiant.